Постановление Правительства КР от 9 октября 2013 года N 557

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 9 октября 2013 года N 557

О Модели финансового программирования Кыргызской

Республики и руководстве по ее использованию

В целях обеспечения координации и согласованности действий при разработке и

реализации макроэкономической политики, определения краткосрочных и среднесрочных мер,

необходимых для формирования и реализации скоординированной макроэкономической политики,

руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О

Правительстве Кыргызской Республики", Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Принять в качестве механизма разработки и реализации согласованной

макроэкономической политики Модель финансового программирования Кыргызской Республики

согласно приложению 1 (на официальном языке).

2. Утвердить прилагаемое на официальном языке Руководство по использованию Модели

финансового программирования Кыргызской Республики согласно приложению 2.

3. Министерству экономики Кыргызской Республики, Министерству финансов Кыргызской

Республики, Национальному банку Кыргызской Республики (по согласованию), Национальному

статистическому комитету Кыргызской Республики (по согласованию), Социальному фонду

Кыргызской Республики, в рамках технической группы по финансовому программированию:

- применять в своей деятельности по курируемым направлениям Модель финансового

программирования Кыргызской Республики для обеспечения согласованности в разработке и

реализации макроэкономической политики;

- осуществлять обмен информацией согласно прилагаемой на официальном языке

программе работ по подготовке ежегодной финансовой программы (приложение 3);

- представлять результаты Модели финансового программирования и аналитические

материалы на рассмотрение Координационного совета по макроэкономической и инвестиционной

политике при Правительстве Кыргызской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и

инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр

Кыргызской Республики

Ж.Сатыбалдиев